



LØSNING VVS A/S

Sneppevej 7
8723 Løsning

CVR-nr. 11561586

Årsrapport 2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 23-10-2024

Uffe Bruhn Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i lighed med tidligere år af drift af VVS-installationsforretning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det skal omtales i ledelsesberetningen.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-05-2023 - 30-04-2024 udviser et resultat på kr. 4.002.901, og selskabets balance pr. 30-04-2024 udviser en balancesum på kr. 14.118.535, og en egenkapital på kr. 6.460.308.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste		11.963.526	10.737.473
Personaleomkostninger	1	-6.397.198	-6.025.846
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		-294.284	-247.132
Driftsresultat		5.272.044	4.464.495
Andre finansielle indtægter		78.354	26.410
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-147.829	-207.683
Andre finansielle omkostninger		-64.292	-65.397
Resultat før skat		5.138.277	4.217.825
Skat af årets resultat		-1.135.376	-924.636
Årets resultat		4.002.901	3.293.189
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		3.000.000	1.650.000
Overført resultat		1.002.901	1.643.189
Resultatdisponering		4.002.901	3.293.189

Balance 30. april 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Goodwill	2	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		763.708	711.988
Indretning af lejede lokaler		24.000	36.000
Materielle anlægsaktiver	3	787.708	747.988
Andre værdipapirer og kapitalandele		100.000	100.000
Finansielle anlægsaktiver	4	100.000	100.000
Anlægsaktiver		887.708	847.988
Råvarer og hjælpematerialer		1.203.471	1.540.312
Varebeholdninger		1.203.471	1.540.312
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.013.732	4.173.292
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.164.218	2.249.314
Andre tilgodehavender		220.786	207.886
Periodeafgrænsningsposter		120.433	124.446
Tilgodehavender		7.519.169	6.754.938
Likvide beholdninger		4.508.187	5.129.466
Omsætningsaktiver		13.230.827	13.424.716
Aktiver		14.118.535	14.272.704

LØSNING VVS A/S

Balance 30. april 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført resultat		2.860.308	1.857.407
Udbytte for regnskabsåret		3.000.000	1.650.000
Egenkapital		6.460.308	4.107.407
Hensættelser til udskudt skat		190.542	166.628
Hensatte forpligtelser		190.542	166.628
Gæld til kreditinstitutter		0	92.951
Langfristede gældsforpligtelser	5	0	92.951
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		92.951	37.369
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.300.067	1.331.348
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.934.533	5.268.571
Selskabsskat		1.111.462	813.932
Anden gæld		2.028.672	2.454.498
Kortfristede gældsforpligtelser		7.467.685	9.905.718
Gældsforpligtelser		7.467.685	9.998.669
Passiver		14.118.535	14.272.704
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		

LØSNING VVS A/S

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 01-05-2023	600.000	1.857.407	1.650.000	4.107.407
Foreslået udbytte	0	-3.000.000	3.000.000	0
Betalt udbytte	0	0	-1.650.000	-1.650.000
Årets resultat	0	4.002.901	0	4.002.901
Egenkapital 30-04-2024	600.000	2.860.308	3.000.000	6.460.308

Noter

	2023/24	2022/23
1. Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	14	14
Lønninger	5.355.232	5.373.625
Pensioner	950.588	549.799
Andre omkostninger til social sikring	91.378	102.422
	6.397.198	6.025.846
2. Goodwill		
Kostpris primo	569.285	569.285
Kostpris ultimo	569.285	569.285
Af- og nedskrivninger primo	-569.285	-569.285
Af- og nedskrivninger ultimo	-569.285	-569.285
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
3. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris primo	2.860.253	590.002
Tilgang i årets løb	334.004	0
Afgang i årets løb	-149.000	0
Kostpris ultimo	3.045.257	590.002
Af- og nedskrivninger primo	-2.148.265	-566.002
Årets afskrivninger	-282.284	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	149.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.281.549	-566.002
Regnskabsmæssig værdi ultimo	763.708	24.000
Finansielt leasede aktiver udgør kr. 54.523 af andre anlæg, driftsmateriel og inventar.		
4. Finansielle anlægsaktiver		
		Andre værdi- papirer og kapitalandele
Kostpris primo		100.000
Kostpris ultimo		100.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo		100.000

Noter

2023/24

2022/23

5. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	0	92.951	0
	<u>0</u>	<u>92.951</u>	<u>0</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på kr. 376.800. Der er 6 måneders opsigelse.

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter hvor restleasingforpligtelsen udgør kr. 92.951

Selskabet har indgået 2 operationelle leasingkontrakter med restleasingperiode på 4 måneder. Restleasingydelsen udgør i alt kr. 72.808 inklusiv restydelser på de enkelte aftaler, heraf forfalder kr. 72.808 indenfor de næste 12 måneder.

Selskabet har via 3. mand stillet arbejdsgarantier for kr. 2.973.662. Derudover har selskabet almindelige garantiforpligtelser på det udførte arbejde.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Løsninggruppen og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Løsning Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for alt mellemværende med Middelfart Sparekasse er der etableret virksomhedspant kr. 2.000.000 med pant i selskabets driftsmidler, varelager og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør kr. 5.980.911.